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i samfundet i relation til navnlig terror medfører et 
øget behov for at kunne beskytte informationer af be- 
tydning for rigets sikkerhed og samfundets offentlige 
teleforsyning. 

Lovforslaget indeholder derfor et forslag, der inde- 
bærer en lovfæstet adgang for IT- og Telestyrelsen til 
at sikkerhedsgodkende medarbejdere hos og repræ- 
sentanter for teleudbyderne uden for ovennævnte be- 
kendtgørelses område. Det foreslås konkret at sikre en 
hjemmel til, at IT- og Telestyrelsen i relevant omfang 
kan sikkerhedsgodkende medarbejdere hos eller re- 
præsentanter for udbydere af elektroniske kommuni- 
kationsnet og -tjenester, når hensynet til beskyttelse af 
elektronisk infrastruktur og informationer i relation til 
planlægning og varetagelse af beredskabet på it- og te- 
leområdet taler herfor. Det er ikke hensigten, at der 
sikkerhedsgodkendes flere end efter den hidtidige 
praksis. Der vil derimod skulle ske en nøje vurdering 
af formålet med sikkerhedsgodkendelsen under iagtta- 
gelse af, at der sikkerhedsgodkendes så få som muligt. 

Det foreslås desuden, at ejere af elektroniske kom- 
munikationsnet, der anvendes til formidling af offent- 
lige elektroniske kommunikationstjenester, skal sikre, 
at medarbejdere hos eller repræsentanter for disse, der 
varetager kontakten til IT- og Telestyrelsen i relation 
til planlægning og varetagelse af beredskabet på it- og 
teleområdet, sikkerhedsgodkendes af IT- og Telesty- 
relsen til at håndtere klassificerede informationer. 

Det foreslås at give IT- og Telestyrelsen beføjelse 
til at angive sikkerhedsforskrifter om behandling, op- 
bevaring eller destruktion af klassificerede informati- 
oner, som teleudbyderne skal sikre overholdelsen af. 
IT- og Telestyrelsen vil skulle give vejledning til tele- 
udbyderne med udgangspunkt i PET's vejledninger 
på området. 

Af lovforslaget fremgår endelig regler om tilbage- 
kaldelse eller ophør af en sikkerhedsgodkendelse og 
teleudbydernes oplysningspligt i den sammenhæng. 

2.3 Nedlæggelse aff forvaltningsorganet NALLA 
Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling er 

i § 87, stk. 2 og 3, i den gældende lov om konkurren- 
ce- og forbrugerforhold på telemarkedet bemyndiget 
til at fastsætte nærmere regler om NALLA's organise- 
ring og virke. Der er udstedt nærmere regler herom i 
bekendtgørelse nr. 1045 af 13. december 2001 om te- 
leberedskab. 

NALLA er et forvaltningsorgan, der er oprettet til at 
varetage beredskabsmyndighedernes behov for »an- 
vendelse af telekommunikationsnet under kriser og 
krig«. 

NALLA kan aktiveres på ordre fra regeringen eller 
ministeren for videnskab, teknologi og udvikling. 
NALLA kan desuden aktiveres: efter kongelig anord- 
ning ved uvarslede angreb på landet eller under krig. 

NALLA består af en komité og et sekretariat. Se- 
kretariatet virker i fredstid og er placeret i IT- og Te- 
lestyrelsen. NALLA-komiteen består af en formand 
og en repræsentant for telebrugerne, der begge udpe- 
ges af ministeren for videnskab, teknologi og udvik- 
ling, en repræsentant for forsvarschefen, en repræsen- 
tant for NATO samt en repræsentant for Beredskabs- 
styrelsen. 

Når NALLA aktiveres, afgiver IT- og Telestyrelsen 
kompetence til NALLA. Det betyder, at det er NAL- 
LA, der koordinerer og prioriterer beredskabsmyndig- 
hedernes behov for samfundsvigtig elektronisk kom- 
munikation i krise eller krig. NALLA-komiteen over- 
tager i den forbindelse den samlede ledelse af bered- 
skabet på it- og teleområdet og herunder IT- og Tele- 
styrelsens kriseledelsesrolle i relation til samfundets 
offentlige teleforsyning samt tilsynsmyndigheden på 
området. 

Med henblik på at kunne koordinere og prioritere 
beredskabsmyndighedernes behov for samfundsvig- 
tig telekommunikation under krise og krig, registrerer 
IT- og Telestyrelsen i NALLA-sekretariatet bered- 
skabsmyndighedernes faste kredsløb til beredskabs- 
mæssige formål. Teleudbydere af disse kredsløb er i 
medfør af bekendtgørelse nr. 620 af 19. juli 2002 om 
faste kredsløb til beredskabsmæssige formål, som er 
udstedt af IT- og Telestyrelsen med hjemmel i be- 
kendtgørelse nr. 1045 af 13. december 2001 om tele- 
beredskab, blandt andet forpligtet til at prioritere fejl- 
retning eller reetablering af disse kredsløb forud for 
andre teleforbindelser. 

I Rapporten »Rammerne for et fremtidigt og styrket 
beredskab på it- og teleområdet« er det konkluderet, at 
den nuværende sammensætning af NALLA-komite- 
en, som aldrig har været aktiveret, er utidssvarende. 
Trusselsbilledet i samfundet er ændret, Og sammen- 
sætningen af NALLA-komiteen afspejler navnlig ikke 
de seneste års ændrede fokus for samfundets bered- 
skab på fredstidsrylàterede trusler og på den civile 
sektors berepskab. Den civile sektors beredskab er 
ikke tilstrækkeligt repræsenteret i komiteen. 

NALLA udspringer af et samarbejde lied NATO, 
og området er i sin tid overført fra Forsvarsministeriet 
til IT- og Telestyrelsen. Forsvarsministeriet har i for- 
bindelse med en høring af ovennævnte rapport tilslut- 
tet sig nedlæggelsen af NALLA. Samarbejdet med 
NATO på området vil ved en nedlæggelse af NALLA 


